
Главное управление образования и молодежной политики Алтайского края 
шашм©ш©вашш© лшщ©и81шрушщ©1г© органа 

18 октября 2012 

На осуществление образовательной деятельности по указанным в приложении 

(приложениях) образовательным программам. 

фирменное наименование) и оргаивзацнонно-нравовая форма юридического лица ) 

МБОУ «Верх-Обская СОШ им. М.С. Евдокимова» 

Основной государственный регистрационный номер юридического лица 

(ОГРН) 1022202670181 

2271002936 Идентификационный номер налогоплательщика 

Серия 2 2 J I 0 1 № 0 0 0 0 0 5 8 

Ж ж! 
И з г о т о в л е н о по з а к а з у Г л а в н о г о у п р а в л е н и я о б р а з о в а н и я и м о л о д е ж н о й п о л и т и к и А л т а й с к о г о к р а я 



Место нахождения лицензиата 659618, Алтайский край, 
(указывается адрес места нахождения лицензиата) 

Смоленский район, пос. Верх-Обскии, улица Центральная, 23-а 

Место (места) осуществления образовательной деятельности указано (указаны) в приложении 

(приложениях) к настоящей лицензии. 

Настоящая лицензия предоставлена на срок: 

|~у] бессрочно Q до « г. 

Настоящая лицензия предоставлена на основании решения 
приказа 

( п р и к а з а / р а с п о р я ж е н и я ) 
Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края 

(наименование лицензирующего органа) 

18 от « » октября 2012 г. № 4023 

Настоящая лицензия имеет приложение (приложения), являющееся ее неотъемлемой частью. 

Заместитель Губернатора Алтайского 
края, начальник Главного управления 

({должность уПОЛКОМО'ЧеШНйГй ЛИЦа лицензирующего органа) 

м.п. 

•Ч 
ш л . Ж 

уп^лщДочгцй^ 

У i f . 4 5 g в Q O^qvP.-a Sf 
S J > и о н ^ ^ ^ 

Ю.Н. Денисов 
(фамилия , имя, отчество 
уполномоченного лица ) 



Приложение № 1 
к лицензии на осуществление 
образовательной деятельности 
от "18" октября 2012 г. 
№710 

Главное управление образования и молодежной политики Алтайского края 
наименование лицензирующего органа 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Верх-Обская средняя общеобразовательная школа имени 

Михаила Сергеевича Евдокимова» 
(МБОУ «Верх-Обская СОШ им. М.С. Евдокимова») 

указывается полное и сокращенное (в случае, если имеется) наименования лицензиата или его филиала 

659618, Алтайский край. Смоленский район, пос Верх-Обский, 
улица Центральная, 23-а 

место нахождения лицензиата или его филиала 

659618, Алтайский край, Смоленский район, пос Верх-Обский, 
улица Центральная, 23-а 

адреса мест осуществления образовательной деятельности лицензиата или его филиала 
х 

имеет право осуществления образовательной деятельности по следующим 
образовательным программам: | 

Основные и дополнительные общеобразовательные программы 
№ вид обра- уровень (ступень) наименование (направленность) норма- | 
п/п зователь- образовательной образовательной программы тивный 

ной про- программы срок 
граммы освое-
(основная, ния 
дополни-
тельная) 

Дошкольное образование Дополни 
тельная 

2 года 

Основная Начальное общее 
образование 

4 года 

Основное общее 
образование 
Среднее (полное) 
общее образование 

Основная 

2 года Основная 

Образовательная программа 
специального (коррекцион-
ного) образовательного 
учреждения VIII вида. 

Основная 

Серия 2 2 П 0 J № 0 0 0 0 0 8 8 

Ш 
ШМШ ж Шш 

И з г о т о в л е н о по з а к а з у Г л а в н о г о у п р а в л е н и я о б р а з о в а н и я и м о л о д е ж н о й п о л и т и к и А л т а й с к о г о к р а я 



6 Дополни-
тельная 

Программы дополнительного 
образования детей следую-
щих направленностей: 
художественно-эстетическая; 
физкультурно-спортивная; 
туристско-краеведческая; 
эколого-биологическая; 
культурологическая. 

11 лет 

Распорядительный документ лицензирующе-
го органа о предоставлении лицензии на 
осуществление образовательной деятельно-
сти 

Приказ 
вид документа 

от" " 20 г. N 

Распорядительный документ лицензирующе-
го органа о переоформлении лицензии на 
осуществление образовательной деятельно-
сти 

Приказ 
вид документа 

от "18" октября 2012 г. N 4023 

Заместитель Губернатора Алтайского 
края, начальник Главного управления 

(должность уполномоченного лица 
лицензирующего органа) 

< & ч 

Ю.Н. Денисов 
(фамилия, имя, отчество 
уполномоченного лица) 



Приложение № 1 
к лицензии на осуществление 
образовательной деятельности 
от "18" октября 2012 г. 
№710 

Главное управление образования и молодежной политики Алтайского края 
наименование лицензирующего органа 

«Катунская основная общеобразовательная школа», филиал муниципального бю.ф 
жетного общеобразовательного учреждения «Верх-Обская средняя 

общеобразовательная школа имени Михаила Сергеевича Евдокимова» 
(«Катунская ООШ», филиал МБОУ «Верх-Обская СОШ им. М.С. Евдокимова») 

указывается полное и сокращенное (в случае, если имеется) наименования лицензиата или его филиала 

659616, Алтайский край. Смоленский район, с. Катунское, ул. Киселёва. 10 
место нахождения лицензиата или его филиала 

659616. Алтайский край. Смоленский район, с. Катунское, ул. Киселёва, 10 
адреса мест осуществления образовательной деятельности лицензиата или его филиала 

I • : 
имеет право осуществления образовательной деятельности по следующим 
образовательным программам: 

Основные и дополнительные общеобразовательные программы 
№ вид обра- уровень (ступень) наименование (направленность) норма- 1 
п/п зователь- образовательной образовательной программы тивный 

ной про- программы срок 
граммы освое-
(основная, ния 
дополни-
тельная) 

Дошкольное образование Дополни 
тельная 

2 года 

Начальное общее 
образование 

Основная 4 года 

Основное общее 
образование 

Основная 

Образовательная программа 
специального (коррекцион-
ного) образовательного 
учреждения VIII вида. 

Основная 

№ 0 0 0 0 0 8 5 Серия 2 2 П 0 1 

И з г о т о в л е н о по з а к а з у Г л а в н о г о у п р а в л е н и я о б р а з о в а н и я и м о л о д е ж н о й п о л и т и к и А л т а й с к о г о к р а я 



5 Дополни-
тельная 

Программы дополнительного 
образования детей следую-
щих направленностей: 
художественно-эстетическая; 
физкультурно-спортивная. 

9 лет 

Распорядительный документ лицензирую-
щего органа о предоставлении лицензии на 
осуществление образовательной деятельно-
сти 

Приказ 
вид документа 

от" " 20 г. N 

Распорядительный документ лицензирующего 
органа о переоформлении лицензии на осу-
ществление образовательной деятельности 

Приказ 
вид документа 

от "18" октября 2012 г. N4023 

Заместитель Губернатора Алтайского 
края, начальник Главного управления 

(должность уполномоченного лица 
лицензирующего органа) 

^гошигаг^ 
Л 

-V Л Ч - и * » " , "vy! / 

5 О « S j S f e f c , л ' © > • 
Ю.Н. Денисов 

(фамилия, имя, отчество 
уполномоченного лица) 



Приложение № 1 
к лицензии на осуществление 
образовательной деятельности 
от "18" октября 2012 г. 
№710 

Главное управление образования и молодежной политики Алтайского края 
наименование лицензирующего органа 

«Усть-Катунская основная общеобразовательная школа», филиал муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-Обская средняя 
общеобразовательная школа имени Михаила Сергеевича Евдокимова» 

(«Усть-Катунская ООШ», филиал МБОУ «Верх-Обская СОШ им. М.С. Евдокимова»;) 
указывается полное и сокращенное (в случае, если имеется) наименования лицензиата или его филиала 

659617, Алтайский край. Смоленский район, п. Усть-Катунь, ул. Комсомольская. 30 
место нахождения лицензиата или его филиала 

659617, Алтайский край. Смоленский район, п. Усть-Катунь, ул. Комсомольская, 30 
адреса мест осуществления образовательной деятельности лицензиата или его филиала 

¥ 
имеет право осуществления образовательной деятельности по следующим 
образовательным программам: 1 

Основные и дополнительные общеобразовательные программы | | 
№ вид обра- уровень (ступень) наименование (направленность) норма- § 
п/п зователь- образовательной образовательной программы тивный | 

ной про- программы срок 
граммы освое-
(основная, ния 
дополни-
тельная) 

ДОПОЛНИ' 

тельная 
Дошкольное образование 2 года 

Начальное общее 
образование 

Основная 4 года 

Основная Основное общее 
образование 

Основная Образовательная программа 
специального (коррекцион-
ного) образовательного 
учреждения VIII вида. 

№ 0 0 0 0 1 3 5 Серия 2 2 П 0 1 

«BgBBfgfM^ 

И з г о т о в л е н о по з а к а з у Г л а в н о г о y n p a i о б р а з о в а н и я и м о л о д е ж н о й n o j А л т а й с к о г о 



5 Дополни-
тельная 

Программы дополнительного 
образования детей следую-
щих направленностей: 
художественно-эстетическая; 
физкультурно-спортивная; 
эколого-биологическая. 

9 лет 

Распорядительный документ лицензирую-
щего органа о предоставлении лицензии на 
осуществление образовательной деятельно-
сти 

Приказ 
вид документа 

от" " 20 г. N 

Распорядительный документ лицензирующего 
органа о переоформлении лицензии на осу-
ществление образовательной деятельности 

Приказ 
вид документа 

от "18" октября 2012 г. N4023 

Заместитель Губернатора Алтайского 
края, начальник Главного управления 

(должность уполномоченного лица 
лицензирующего органа) 

(подпясь \ио;шомочешю1 о ищи)? 

V ^ -Sr j s f". О _. > -А .-

% б И**' у 

Ю.Н. Денисов 
(фамилия, имя, отчество 
уполномоченного лица) 



АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

№ tC 2012 г. № Чр1Ъ 
г. Барнаул 

О переоформлении лицензии на осу-
ществление образовательной деятельно-
сти муниципальному бюджетному об-
щеобразовательному учреждению 
«Верх-Обская средняя общеобразова-
тельная школа имени Михаила Сергее-
вича Евдокимова», Смоленский район 

В соответствии с п.п.З п.1 ст. 28.1, ст. 33.1 Закона РФ «Об образовании», 
Положением о лицензировании образовательной деятельности, утвержденным 
постановлением Правительства РФ от 16.03.2011 г. № 174, на основании заявле-
ния директора МБОУ «Верх-Обская СОШ им. М.С. Евдокимова» 
Смагиной О.В., представленного пакета документов, акта проверки полноты и 
достоверности сведений о лицензиате от 16.10.2012 г., в связи с изменением 
наименования образовательного учреждения, 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Отделу лицензирования и государственной аккредитации учреждений 
образования (Галицкой Е.М.): 

1.1. Переоформить лицензию управления Алтайского края по образованию 
и делам молодежи на осуществление образовательной деятельности, выданную 
муниципальному общеобразовательному учреждению «Верх-Обская средняя 
общеобразовательная школа имени Михаила Сергеевича Евдокимова» от 
23.01.2009 г. регистрационный № 56 серия А № 310458, на лицензию серии 
22JI01 № 0000058, с приложением по следующим образовательным програм-
мам: 
- Дошкольное образование с нормативным сроком освоения 2 года; 
- Начальное общее образование с нормативным сроком освоения 4 года; 
- Основное общее образование с нормативным сроком освоения 5 лет; 
- Среднее (полное) общее образование с нормативным сроком освоения 2 года; 
- Образовательная программа специального (коррекционного) образовательного 
учреждения VIII вида с нормативным сроком освоения 9 лет; 



- Программы дополнительного образования детей следующих направленностей: 
физкультурно-спортивная, художественно-эстетическая, научно-техническая, 
культурологическая, эколого-биологическая, туристско-краеведческая с норма-
тивным сроком освоения до 11 лет. 
С указанием новых сведений о лицензиате: 
Полное наименование организации: 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верх-Обская 
средняя общеобразовательная школа имени Михаила Сергеевича Евдокимова». 
Сокращенное наименование организации: 
МБОУ «Верх-Обская СОШ им. М.С. Евдокимова». 
Место нахождения организации: 
659618, Алтайский край, Смоленский район, пос. Верх-Обский, ул. Централь-
ная, 23-а. 
Адрес места осуществления образовательной деятельности: 
659618, Алтайский край, Смоленский район, пос. Верх-Обский, ул. Централь-
ная, 23-а. 
Место нахождения филиала № 1: 
659617, Алтайский край, Смоленский район, п. Усть-Катунь, ул. Комсомоль-
ская, 30. 
Адрес места осуществления образовательной деятельности: 
659617, Алтайский край, Смоленский район, п. Усть-Катунь, ул. Комсомоль-
ская, 30. 
Место нахождения филиала № 2: 
659616, Алтайский край, Смоленский район, с. Катунское, ул. Киселева, 10. 
Адрес места осуществления образовательной деятельности: 
659616, Алтайский край, Смоленский район, с. Катунское, ул. Киселева, 10. 
ИНН организации: 2271002936. 
ОГРН организации: 1022202670181. 
Установить срок действия лицензии - бессрочно. 

1.2. Внести в реестр образовательных учреждений, имеющих лицензии на 
осуществление образовательной деятельности, сведения о переоформлении ли-
цензии МБОУ «Верх-Обская СОШ им. М.С. Евдокимова». 

2. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела лицензи-
рования и государственной аккредитации учреждений образования 
Галицкую Е.М. 

Заместитель Губернатора Алтайского 
края, начальник Главного управления Ю.Н. Денисов 

Кулешова Елена Николаевна 
63 89 75 


